
 

 

Унифицированная форма № Т-11 
Утверждена Постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма поОКУД 0301026 
Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение по ОКПО  

«Центр образования Акимо-Ильинский»   
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 3-д 23.01.2023 

 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждении плана мероприятий по проведению 

в 2023 году Года педагога и наставника 

 

 

В целях реализации комплекса мер по поддержке педагогов, развития 

профессионального мастерства сотрудников МКОУ «Центр образования Акимо-

Ильинский», содействия совершенствованию института наставничества, системы 

методического сопровождения педагогов, на основании приказа комитета образования 

от 22.12.2022 № 191-к 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить план   мероприятий по проведению Года педагога и наставника, 

указанный в приложении № 1 к настоящему приказу. 

 2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  _________________  Павлов В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 



  

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 23.01.2023 № 3-д 

 
План мероприятий по проведению Года педагога и наставника 

 

№ Мероприятие Ответственные  Дата 

1.  Открытие Года педагога и наставника 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Воробей 

Г.Ю., председатель 

ПК. 

январь 

2023 

2.  

Участие во Втором межмуниципальном 

педагогическом форуме  «Современная школа 

как место встречи поколений: грани 

наставничества» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Сулкина 

М.Н., учитель 

информатики. 

 

январь  

2023 

3.  

Участие  в  Акции-воспоминании 

«Имя в летописи Узловского образования» 

(ведение рубрики в официальной группе 

Вконтакте МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский») 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Сулкина 

М.Н., учитель 

информатики. 

Воробей Г.Ю., 

председатель ПК.  

январь-декабрь 

2023 

4.  
Участие  во Всероссийской акции «Учить. 

Вдохновлять. Развивать». 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Воробей 

Г.Ю., председатель 

ПК  

январь-декабрь 

2023 

5.  

Участие в выставке  «Педагог – это звучит 

гордо!», посвященной ветеранам 

педагогического труда,  в музее образования 

на базе ДДЮТ. 

Оформление выставки в музее  МКОУ 

«Центр образования Акимо-Ильинский».  

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Воробей 

Г.Ю., председатель 

ПК 

январь-декабрь 

2023 

6.  

Организация волонтерской работы в оказании 

необходимой помощи ветеранам 

педагогического труда 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский».  

январь-декабрь 

2023 

7.  
День открытых дверей «Мое призвание - 

педагог» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский».  

февраль 

2023 

8.  

Участие в Педагогических чтениях, 

посвящѐнных 200–летию со дня рождения 

К.Д.Ушинского,  

135-летию А.С. Макаренко 

 

 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский».  

март 

2023 



9.  

Участие в районной выставке  

детско-родительских  работ 

«Мой любимый воспитатель» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

Шилкина И.В., 

старший воспитатель. 

март 

2023 

10.  

Участие в Фестивале педагогических практик 

«Урок  для педагога» (декада открытых 

уроков, занятий в образовательных 

организациях с участием наставников) 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский».  

апрель 

2023 

11.  
Участие в районном  фестивале детских 

общественных объединений  

«Педагог–не звание, педагог–призвание" 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

май 

2023 

12.  
Участие в конкурсе видеороликов «Я – 

волонтер в летнем лагере!» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

июнь 

2023 

13.  
Участие в конкурсе  эссе  

«О любимом учителе хочу я сказать» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Учителя 

русского языка и 

литературы.  

июль 

2023 

14.  
Августовский педсовет – 2023 

«Педагогические кадры – важнейшая 

ценность современной школы» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

август 

2023 

15.  

Участие в районной выставке творческих 

работ педагогов, руководителей 

образовательных организаций  «Педагог – 

профессия творческая» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

август 

2023 

16.  
Участие в конкурсе  творческих работ 

«Педагогическая династия», посвященный 

150-летию города Узловая 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». Воробей 

Г.Ю., председатель 

ПК 

сентябрь 

2023 

17.  
Участие в районном конкурс детско-

родительских  фотографий «Спасибо, 

педагог!» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

сентябрь 

2023 

18.  
Торжественное мероприятие, посвященное 

Дню дошкольного работника и Дню Учителя   

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

октябрь  

2023 

19.  
Акция-видеопоздравление  

«Славим мы величие педагога» 

(флешмоб  в социальных сетях) 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

октябрь  

2023 

20.  
Участие в районном фестивале-конкурсе 

«Созвездие талантов» под  девизом «Мы 

славим школу и учителя» 

Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

октябрь - ноябрь 

2023 

21.  
Участие в конкурсе  педагогических сайтов и 

блогов 

Администрация 

МКОУ «Центр 

ноябрь 

2023 



образования Акимо-

Ильинский».  

22.  
Подведение итогов Года педагога и 

наставника 

 Администрация 

МКОУ «Центр 

образования Акимо-

Ильинский». 

декабрь 

2023 

 

                                                                                                                             

 

  


		2023-01-23T11:02:40+0300
	Павлов Владимир Геннадьевич




